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Студиска програма по Одделенска настава 

 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

 

 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 

Назив на 

предмет 

Семеста

р 

Неделен фонд на 

часови ЕКТ

С 
П В 

ПРВА ГОДИНА 

1 4FO100226 Психологија први 3 2 8 

2 4FO106026 Педагогија први 2 2 6 

3 

4FO100326 Граматика на 

македонскиот 

јазик 

први 2 2 6 

4 
4FO100426 Философија на 

образование 
први 2 2 6 

5 
2SC100126 Спорт и 

рекреација 
први   0 

6  

Изборен 

предмет 

(називот на 

изборниот 

наставен 

предмет се 

наведува во 

Табела 7.2) 

први 2 1 4 

7 4FO100626 
Социологија на 

образованието 
втори 2 2 6 

8 4FO100926 Дидактика 1 втори 2 2 6 

9 4FO106226 Математика втори 2 2 6 

10 4FO100826 
Педагошка 

психологија 
втори 2 2 6 

11 4FO106326 
Практична 

настава 1* 
втори 0 0 2 

12  

Изборен 

предмет 

(називот на 

изборниот 

наставен 

предмет се 

наведува во 

Табела 7.2) 

втори 2 1 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 21 18 60 

*Студентите во рамки на практична настава, методичка пракса и интердисциплинарен проект 

имаат определен фонд на часови за самостојно учење и практична настава соодветно посочениот 

број на ЕКТС во табеларниот приказ 
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Реден 

број 

Код на 

предметот 

Назив на 

предмет 

Семеста

р 

Неделен фонд на 

часови ЕКТ

С 
П В 

ВТОРА ГОДИНА 

1 4FO101126 Дидактика 2 трети 3 2 8 

2 4FO106426 Природни науки трети 3 2 8 

3 
4FO106526 Литература за 

деца 

трети 
2 2 6 

4  

Изборен 

предмет 

(називот на 

изборниот 

наставен 

предмет се 

наведува во 

Табела 7.2) 

трети 

2 1 4 

5  

Изборен 

предмет 

(називот на 

изборниот 

наставен 

предмет се 

наведува во 

Табела 7.2) 

трети 

2 1 4 

6 4FO102226 

Методологија на 

педагошко 

истражување 

четврти 

2 2 6 

7 4FO101626 
Училишна 

педагогија 

четврти 
2 2 6 

8 4FO106626 

Музичко 

образование со 

методика 

четврти 

2 2 6 

9 4FO106726 

Ликовно 

образование со 

методика 1 

четврти 

2 2 6 

10 4FO106826 
Практична 

настава 2* 
четврти 0 0 2 

11  

Изборен 

предмет 

(називот на 

изборниот 

наставен 

предмет се 

наведува во 

Табела 7.2) 

четврти 2 1 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 22 17 60 

*Студентите во рамки на практична настава, методичка пракса и интердисциплинарен проект 

имаат определен фонд на часови за самостојно учење и практична настава соодветно посочениот 

број на ЕКТС во табеларниот приказ 
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Реден 

број 

Код на 

предметот 

Назив на 

предмет 

Семеста

р 

Неделен фонд на 

часови ЕКТ

С 
П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

1 

4FO106926 Методика на 

настава по 

македонски 

јазик 1 

Петти 3 2 8 

2 

4FO107026 Ликовно 

образование со 

методика 2 

Петти 3 2 8 

3 

4FO107126 Физичко и 

здравствено 

образование со 

методика 1 

Петти 2 2 6 

4  

Изборен 

предмет 

(називот на 

изборниот 

наставен 

предмет се 

наведува во 

Табела 7.2) 

Петти 2 1 4 

5  

Изборен 

предмет 

(називот на 

изборниот 

наставен 

предмет се 

наведува во 

Табела 7.2) 

Петти 2 1 4 

6 4FO107226 

Методика на 

настава по 

македонски 

јазик 2 

Шести 2 2 6 

7 4FO107326 

Физичко и 

здравствено 

образование со 

методика 2 

Шести 2 2 6 

8 

4FO107426 Методика на 

настава по 

математика 1 

Шести 2 2 6 

9 

4FO107526 Методика на 

наставата од 

природо-научно 

и општествено 

подрачје 1 

Шести 2 2 6 
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10  

Изборен 

предмет 

(називот на 

изборниот 

наставен 

предмет се 

наведува во 

Табела 7.2) 

Шести 2 1 4 

11 4FO107626 
Практична 

настава 3* 
Шести 0 0 2 

12       

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 22 17 60 

*Студентите во рамки на практична настава, методичка пракса и интердисциплинарен проект 

имаат определен фонд на часови за самостојно учење и практична настава соодветно посочениот 

број на ЕКТС во табеларниот приказ 

 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет 

Семеста

р 

Неделен фонд на 

часови ЕКТ

С 
П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

1 

4FO107726 Методика на 

настава по 

математика 2 

Седми 3 2 8 

2 

4FO107826 Методика на 

наставата од 

природо-научно и 

општествено 

подрачје 2 

Седми 3 2 8 

3 4FO102326 
Инклузивно 

образование 
Седми 2 2 6 

4  

Изборен предмет 

(називот на 

изборниот 

наставен предмет 

се наведува во 

Табела 7.2) 

Седми 2 1 4 

5  

Изборен предмет 

(називот на 

изборниот 

наставен предмет 

се наведува во 

Табела 7.2) 

Седми 2 1 4 

6 4FO104726 Докимологија Осми 2 1 4 

7 
4FO105726 Етика во 

образованието 
Осми 2 1 4 

8 

4FO104026 Мултикултурно и 

интеркултурно 

образование 

Осми 2 1 4 
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9  

Изборен предмет 

(називот на 

изборниот 

наставен предмет 

се наведува во 

Табела 7.2) 

Осми 2 1 4 

10 

4FO107926 Практична 

настава- 

интердисциплинар

ен проект ОДД 

Осми 0 0 4 

11  

Изборен предмет 

(називот на 

изборниот 

наставен предмет 

се наведува во 

Табела 7.2) 

Осми 2 1 4 

12 4FO109026 Дипломски труд Осми 0 0 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 22 13 60 

*Студентите во рамки на практична настава, методичка пракса и интердисциплинарен проект 

имаат определен фонд на часови за самостојно учење и практична настава соодветно посочениот 

број на ЕКТС во табеларниот приказ 

 

 

Изборни предмети на студиската програма (во Листата се вклучуваат изборните предмети од 

студиска програма и наставни предмети кои се изведуваат на друга единица на универзитетот, 

согласно член 139 став 9 од Законот за високото образование („Службен весник на Република 

Македонија“ 82/18)) 

Реден 

број 
Код 

Назив на 

предметот 

Семест

ар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТ

С 

Од која 

единица 
предавања вежби 

1.  
4FO1038

26 

Култура на 

изразувањето 

први 
2 1 4 ФОН 

2.  
4FF1019

26 

Македонски 

јазик 1 

први 
2 1 4 ФФ 

3.  
4FF1012

26 

Англиски јазик 

ниво А2.1 

први 
2 1 4 ФФ 

4.  
4FF1013

26 

Германски 

јазик ниво А1.1 

први 
2 1 4 ФФ 

5.  
4FF1014

26 

Италијански 

јазик ниво А1.1 

први 
2 1 4 ФФ 

6.  
4FF1015

26 

Шпански јазик 

ниво А1.1 

први 
2 1 4 ФФ 

7.  
4FF1016

26 

Француски 

јазик ниво А1.1 

први 
2 1 4 ФФ 

8.  
4FF1017

26 

Руски јазик 

ниво А1.1 

први 
2 1 4 ФФ 

9.  

4FO1039

26 

Стилско 

изразување со 

јазични 

средства 

втори 

2 1 4 ФОН 

10.  
4FF1029

26 

Македонски 

јазик 2 

втори 
2 1 4 ФФ 
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11.  
4FF1022

26 

Англиски јазик 

ниво А2.2 

втори 
2 1 4 ФФ 

12.  
4FF1023

26 

Германски 

јазик ниво А1.2 

втори 
2 1 4 ФФ 

13.  
4FF1024

26 

Италијански 

јазик ниво А1.2 

втори 
2 1 4 ФФ 

14.  
4FF1025

26 

Шпански јазик 

ниво А1.2 

втори 
2 1 4 ФФ 

15.  
4FF1026

26 

Француски 

јазик ниво А1.2 

втори 
2 1 4 ФФ 

16.  
4FF1027

26 

Руски јазик 

ниво А1.2 

втори 
2 1 4 ФФ 

17.  
4FO1080

26 

Еколошко 

воспитание 

Трети 
2 1 4 ФОН 

18.  
4FO1081

26 

Здравствено 

воспитание 

Трети 
2 1 4 ФОН 

19.  

4FO1082

26 

Образование и 

професионален 

развој на 

наставникот 

Трети 

2 1 4 ФОН 

20.  
4FO1044

26 

Образование и 

медиумска 

култура 

Трети 

2 1 4 ФОН 

21.  
4FO1083

26 

Методика на 

почетно читање 

и пишување 

четврт

и 2 1 4 ФОН 

22.  
4FO1084

26 

Методичка 

интерпретација 

на текст 

четврт

и 2 1 4 ФОН 

23.  
4FO1042

26 

Кукларство и 

сценографија 

петти 
2 1 4 ФОН 

24.  
4FO1043

26 

Ликовна 

работилница 

петти 
2 1 4 ФОН 

25.  
4FO1053

26 

Педагогија на 

слободно време 

петти 
2 1 4 ФОН 

26.  
4FO1085

26 

ИКТ во 

наставата 

петти 
2 1 4 ФОН 

27.  
4FO1007

26 

Теорија на 

воспитание 

Шести 
2 1 4 ФОН 

28.  
4FO1019

26 

Методика на 

воспитна 

работа 

шести 

2 1 4 ФОН 

29.  
4FO1048

26 

Училишна 

организација 

Седми 
2 1 4 ФОН 

30.  
4FO1028

26 

Семејна 

педагогија 

Седми 
2 1 4 ФОН 

31.  
4FO1058

26 

Историја Седми 
2 1 4 ФОН 

32.  
4FO1059

26 

Национална 

историја 

Седми 
2 1 4 ФОН 

33.  
4FO1046

26 

Педагошка 

комуникација 

Осми  
2 1 4 ФОН 

34.  
4FO1086

26 

Дидактички 

игри 

Осми  
2 1 4 ФОН 
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35.  
4FO1087

26 

Социологија на 

семејството 

Осми  
2 1 4 ФОН 

36.  
4FO1088

26 

Религиско 

образование 

Осми  
2 1 4 ФОН 

37.  

4FO1054

26 

Методика на 

работа со деца 

со посебни 

образовни 

потреби 

Осми  

2 1 4 ФОН 

38.  
4FO1089

26 

Философија со 

деца и развој на 

критичко 

мислење 

осми 

2 1 4 ФОН 

Вкупно:    

*Начинот на работа на универзитет „Гоце Делчев“ – Штип по кампуси и дисперзирани студии 

не дозволува дефинирање на Универзитетска листа на изборни предмети.  

 


